Automatische Spritzpistole
l Große Auswahl an TransTech, HVLP und konventionellen
Luftkappen ermöglicht Bestleistung bei allen Anwendungen
l Abnehmbarer Edelstahl-Spritzkopf sichert schnelle und
einfache Wartung
l Der Materialregulierknopf ermöglicht eine besonders
einfache Einstellung der Spritzleistung und des Materialflusses
(18 indexierte Positionen)

Der COBRA 2 Spritzkopf ist
nur getrennt vom Adapter
verfügbar. Bestellbeispiel:
CBA2-GUN-XXX-XX
Materialdüsen- /
Nadelgrößen (mm)
0,5; 0,70; 0,85; 1,0; 1,2; 1,4
und 1,6
Wichtig: In der Tabelle werden alle
COBRA Düsen- und
Luftkappenkombinationen aufgeführt.
Alle Luftkappen und Materialdüsen
„der selben Technologie“ können
untereinander ausgetauscht werden.
Weitere technische Merkmale und
Vorteile entnehmen Sie bitte der
Betriebsanleitung für COBRA.
COMPACT Luftkappe Nr. und Typ Luftverbrauch l/min Lufteingangsdruck bar Durchflussrate* Spritzbreite*
ml mm
COM-430 Konventionell 339 3,5 200 - 280 200
COM-443 Konventionell 345 3 200 - 300 300
COM-497 Konventionell 510 3,5 200 - 600 380
COM-500R (HVLP) 195 1,0 130 - 190 Rundstrahl
COM 505 (HVLP) 385 1,4 130 - 190 270
COM-510 TransTech 283 2 160 - 220 270
COM-513 TransTech 394 2 200 - 800 350
COM-522 TransTech 410 2 200 - 600 350
COM-523 TransTech 410 2 200 - 400 300
COM-590 Trans-Tech 218 2 0-150 150
COM-500 (HVLP) und COM-500R (HVLP) Luftkappen werden bei 0,7 bar an der Luftkappe betrieben. *Durchflussraten und Spritzbildgröße variieren entsprechend der Materialviskosität und angelegten Drücke.
COBRA von DeVilbiss – Technische Daten
Horn- und Zerstäuberluft: 1/4 BSP (IG)
Steuerluft: 1/8 BSP (IG)